
現況報告書 (平成31年 4月 1日現在) 別紙 1

鹿児島県

`11】

従たる事務所の有錮 2熙

i人のホームドーシ
｀
アドレス http:〃 nozom kai co

(16】法人の設立登記年月日 平成 28年 2月 4日

(31)評 議員の氏名 (33)評 議員の任期 (34)評議員の所

轄庁からの再就職

状況

(3‐ 5)他の社会福祉法人の評
・役員・職員との兼務状況

(3フ )前会計年度における評

議員会への出席回欲
(32)評議員の職業

2無 無 1
元警察官

春田 久美子
2無 無 0

地 1:'寛民生委員

今島 親雄 H2941 H35630
2無 無 1

会社員

小林 裕― H2941 H35630
2無 無 1

套 社員

」二望予 口磁 H2941 H35630
2無 無 1

2無 無 1

桑水流 力自B
2無 無 1

元県職員

(31)I里事の氏名

(32)理事の役甲]t(注 )
(33)理事長への就任
年月日

(34)理事の

常動→F常勤

(3-5)理事選任の評議

員会議決年月日
(36)埋事の職業

(づ
―/,埋手 (′ l

所轄庁からの

面命オ船け,P

(38)理事の任期 (39)理 事妻件の区分別該当状況

(う ■∪,台理

事と親族等特

殊 業l係にある
(3‐ 11)理事報酬等の支給形態

(5‐ 15'伺どう■

計年度におけ

る理事会への

佃 望 R1615 R3

佃 公悪
3その把埋争 1常動

Fする者 1有 1'望事報酬及ひ職員給料ともに支給

谷日 学
3その他理事 2熙
R1615

有村 耕―
29F富雲′l 令和 1年6月 15日

2埋事報酬のみ更給 2

大薄 留美
3その他理事 2無
R1615 R36の疋り」。十議員会の終結まで

藤山 幸―
2,F寓豊

'l

令和 1年 6月 15日 2無
2

(注 )「(3-2)理事の役職」のうち、「理事長」とは、社会福祉法45条の1 )である。
「業務執喬理事」とは、社会福祉法45条の16第 2項第2号で規定する業務執編理事(常務理事等の他の役職名を使用している法人がある。)である。

尼

(3‐ 1)監事の氏名

(3‐ 2)①監事の職業 (32)②監事の所轄庁からの再就母̀説状況
(33)監 事選任の評議
員会議決年月 E

(34)監事の任期 (35)監事要イ年の区分別該当J犬況
(3‐ 7)前会計年度におけ

る理事会への出席回数

米山 日召規
鹿児島県民生委員児童 委員 尼負間 元全 国民生 :委員会 副雲長

2

本村 清―
令和 1年 6月 15日

R1615 R36の 定例唇平議員会の終緒まで

(11)前会計年度の会計監査人の氏名 (監査法人の場合は監査法人名 )
(1-2)前会計年度

の会計監査人の監

査報酬額 (円 )

(歩 1)当会計年度の会計監査人の氏名 (監査法人の場合は監査法人名 )

1覇浮

①常動専征者の実叡 ②常妥力兼務者の栗数
常動独堂と覚

③非常動者の実数
常華九:雲l堂徴

0

①常動専従者の実数 12寓効衆務者の実叡
営 勤ね 堂娩

③〕隔勤者の栗叡
常勤換算数 100

(2)評議員会ごとの評議員・理事・監事

会計監査人別の出席者菱文
(1)評 議員会ごとの評議

員会開催年月日
(3)評 ii員会ごとの決議事項

6
平成29年度事業報告・平成30年度事業計画、平成29年度財務語表及び財産目録の承認、監事監査報告、役員、特別養護老人ホーム増床計画、その
他 (こついて                      f/3

平成 30年6月 16日 0



現況報告書 (平成31年4月 と日現在) 別紙 1

(1)理事会ごとの理事会

開催年月日

(2)理事会ご約 理事・監事

別の出席者数 (3)理事会ごとの決議事項

平成 30年5月 26日 6 2 平成 29年度事業報告・平成 30年度薯業計画、平成 29年度財務請表及び財産目録の承認、監事監査報告、役員、特別養護老人ホーム増床計画、その他 について

平成 31年2月 12日 6 2 平成 30年度補正予算、増床計画に伴う一般競争入札、増床計画に伴う金銭倍入、平成 31年度事業計画、平成 31年度予算、その他 につして

(1)監事監査を実施した監事の氏名

(2)監査報告により求められた改善すべき事項

(3)監査報告により球められた改善すべき

事項に対する対応

(1)会計監査人による会計監査報告における意見の区分

1

(1,―J手乗類型」―

ドう1類
①-4実施事業名称 ②事業所の名称

③事業Pり子の所在地
⑥事業P五単位での事業開

始年月日

⑦事業所単

位での定貝
月)利用者延ぺ総
激 (人 /笙再

∪年 F口河(4月 ～う

ア 建設賞 (ア)建設年月日 (イ)自己負金額 (開〕 (ウ )補助金額 (円 ) (工)借入金額 (円 ) (オ)建設買合計額 (用 ) ウ 延ぺ床画覆

① l拠点区

分」―卜分

類

①-2拠点区

分名称

イ 大テ見模修繕

廟

(イ )修繕買合計額 (円 )

ア建こ豊買
001
武岡ピュアハ

ウス

イ大規模修蘊
衛別蚕護考 人ボーム (介護 禍祉サーヒス, 特別蚕護老人ホームコヽ岡ビュ刀 ウヽス

半厩 29年4月 1日 40 52
625,916′

001
武岡ピュアハ

ウス

∪ -3尋i集叙聖」―

ド分要園
O-4実施事業名称 ②事業所の名称

(ア)建設年月日 (イ)自己資金額 (円 ) (ウ)補助金額 (円 )建設買 ウ 題転 面積(工)借入金額 (円 )

利用者延べ総
日

(オ)建設賣合計額 (円 )

③-11姓【点区

分]― 卜分

類

①-2拠点区

分名称

イ 大規模修繕
(/'-1修 繕年月日
(1回日】

〔/,-2修 繕年月日
でク同日ヽ

く,つ -3修籍年月日
ri同日ヽ

(ア,-4鬱 縛年月日

`ri回

日Ⅲ
(ア,-51竪層年月日
r馬 画自】

(イ)修繕買合計額 (円 )

2/3

∪-3季采秀l型」―

ド分菊
③-4実施事業名称 ②事業所の名称

③事業所の所在地 不け用者延ぺ総
日

ア 建設罠 (ア)建設年月日 (イ)自己資金額 (円 ) (ウ )補助金額 (円 ) (工)借入金額 (円 ) (オ)建設費合計額 (円 ) ウ 廷へ床面積

①■拠点区

分コード分

類

①‐2)と点区

う)名称

イ 大テ昆模修繕
(/,一 二修橋年月日
(1同日】

(/, 一Z修構年
'著

日

(2回日】
(/,-3修 構年月日
ra同自】

(,′,-4修 悟年月日
(4同日】

(ア, -5修襦年ナ葺日
f馬 同日う

(イ)修繕買合計額 (円 )



現況報告書 (平成31年4月 1日現在) 別紙 1

①取組類型コードす)類
②日)R,この名称 ③取組の実施場所(区域 )

④取組内容

(1)社会福祉充実残額等の総額 (円 )
(2)社会福祉充実計画における計画顔 (計画期間中の総額 )
①社会福祉事業又は公益事業 (社会福祉事業に類する小ケF模事業)(円 )
②地域公益事業 (円 )

◎公益事業 (円 )

④合計額 (①十② +③)(円 )
(3)社会福祉充実残額の前年度の投資実績顔
③社会福祉事業又は公益事業 (社会福祉事業に類する小規模事業)(円 )
②地域公益事業 (円 )

◎公益事業 (円 )

④合計額 (① +② +③)(円 )
(4)社会福祉充実計画の実施翔問

C

C

C

C

(1)積極的な情報公表への耳只組
①任意事項の公表の有無
②事業報告
④財産目録
◎事業計画書
○第二者評価結果
〇苦惜処理結果
②監事監査結果
○附属明細書
(2)前会計年度の報酬,補助金等の公資の状況
①事業運営に係る公資 (円 )
②施設・設備に係る公資 (円 )
◎国庫補助金等特別積立金取崩累計額 (円 )
(3)福れにサービスの第三者評価の受審施設・

①実施者の区分
②実施者の氏名 (法人の場合は法人名〕
◎業務内容
④費用 E年額](円 )

①所轄庁から求められた改善事項

②実施した改善内容



法人単位資金収支計算書

(自 )平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月 31日

社会福祉法人名 社会福祉法人 のぞみ会

第1号第1様式

(単位 :円 )

勘定科目 予算 (A) 決算 (B) 差異 (A)(B) 備考

事

業

活

動

に

よ

る

収

支

収
　
入

介護保険事業収入

借入金利息補助金収入

経常経費寄附金収入

受取利息配当金収入

その他の収入

流動資産評価益等による資金増加額

175,409,400

0

0

10,000

2,359,250

0

174,295,225

0

0

292

2,762,024

0

1,114,175

0

0

9,708

-402,774

0

事業活動収入計 (1) 177,778,650 177,057,541 721,109

支

出

人件費支出

事業費支出

事務費支出

利用者負担軽減額

支払利息支出

その他の支出

流動資産評価損等による資金減少額

106,822,000

23,378,000

18,550,000

0

3,250,000

50,000

0

91,617,118

20,746,988

16,235,392

0

3,147,838

0

0

15,204,382

2,631,012

2,314,608

0

102,162

50,000

0

事業活動支出計 (2) 152,050,000 131,747,336 20,302,664

事業活動資金収支差額(3)=(1)(2) 25,728,650 45,310,205 -19,581,555

施

設

整

備

等

に

よ

る

収

支

収

入

施設整備等補助金収入

施設整備等寄附金収入

設備資金借入金収入

固定資産売却収入

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

施設整備等収入計 (4) 0 0 0

支

出

設備資金借入金元金償還支出

固定資産取得支出

固定資産除去・廃棄支出

ファイナンス・リース債務の返済支出

20,528,000

1,155,060

0

0

20,528,000

726,840

0

0

0

428,220

0

0

施設整備等支出計 (5) 21,683,060 21,254,840 428,220

施設整備等資金収支差額(6)=(4)(5) -21,683,060 -21,254,840 -428,220

そ

の

他

の

活

動

に

よ

る

収

支

収
　
入

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入

長期運営資金借入金収入

長期貸付金回収収入

投資有価証券売却収入

積立資産取崩収入

その他の活動による収入

0

0

0

0

20,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

20,000

0

その他の活動収入計 (7) 20,000 0 20,000

支

出

長期運営資金借入金元金償違支出

長期貸付金支出

投資有価証券取得支出

積立資産支出

その他の活動による支出

0

0

0

1,500,000

0

0

0

0

604,129

0

0

0

0

895,871

0

その他の活動支出計 (8) 1,500,000 604,129 895,871

その他の活動資金収支差額(9)=(7)(8) -1,480,000 -604,129 -875,871

予備費支出(10) 1,300,000 0 1,300,000

0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)十 (6)+(9)(10) 1,265,590 23,451,236 -22,185,646

前期末支払資金戎高 (12) 37,176,262 37,176,262 0

前期末支払資金残高取崩額 0 0 0

当期末支払資金残高 (11)十 (12) 38,441,852 60,627,498 -22,185,646

3



法人単位事業活動計算書

(自 )平成30年 4月 1日  (至)平成31年 3月 31日

第2号第 1様式

(単位 :円 )社会福祉法人名 社会福祉法人 のぞみ会

潤,定科 日 当年度決算 (A) 前年度決算 (B) 増減 (A)(B)

サ

ー

ビ

ス

活

動

増

減

の

部

収

益

介護保険事業収益

子モ常経費寄附金収益

その他の収益

174,295,225

0

0

138,717,670

0

0

35,577,555

0

0

サービス活動収益計 (1) 174,295,225 188,717,670 35,577,555

費

用

人件費

事業費

事務費

利用者負担軽減額

減価償却費

国庫補助金等特別積立金取崩額

欧収不能額

隊収不能引当金繰入

その他の費用

91,9〔 9,182

20,746,988

16,235,392

0

17,384,501

-5,749,073

0

0

0

83,95と ,121

17,567,527

13,411,026

0

17,345,023

-5,749,073

0

0

0

7,968,061

3,179,461

2,824,366

0

39,47g

0

0

0

0

サービス活動費用計 (2) 140,536,990 126,525,624 14,011,366

サービス活動増減差額 (3)=(1)(2) 33,758,235 12,192,046 21,566,189

サ

ー

ビ

ス

活

動

外

増

減

の

部

収

益

借入金利 .息補助金収益

受取利息配当金収益

有価証券評価益

有価証券売却益

投資有価証券評価益

投資有価証券売却益

その他のサービス活動外収益

0

292

0

0

0

0

2,762,024

0

181

0

0

0

0

873,582

0

111

0

0

0

0

1,888,442

サー ビス活動外収益計 (4) 2,762,316 873,763 1,388,558

警
一
用

支払利息

有価証券評価損

有価証券売却損

投資有価証券評価損

投資有価証券売却損

その他のサービス活動外費用

3,147,838

0

0

0

0

0

3,245,051

0

0

0

0

25,657

-97,213

0

0

0

0

-25,657

サービス活動外費用計 (5) 3,147,838 3,270,708 -122,870

サービス活動外増減差額 (6)=(4)(5) -385,522 -2,396,945 2,011,423

経常増滅差額 (7)=(3)十 (6) 38,372,713 9,795,101 23,577,612

特

別

噌

減

の

部

収

益

施設整備等補助金収益

施設整備等寄附金収益

長期運営資金借入金元金償選寄附金収益

固定資産受贈額

固定資産売却益

その他の特別収益

0

O

0

0

0

0

0

0

0

0

特別収益計 (8) O 0 0

費

用

基本金組入額

資産評価損

固定資産売却損・処分損

口庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等 )

国庫補助金等特別積立金積立額

災害損失

その他の特別損失

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

特別費用計 (9) 0 0 0

特別増減差額 (10)=(8)(9) 0 0 0

当朗活動増減差額 (11)=(7)+(10) 33,372,713 9,795,101 23,577,612

傑

盤

音

動

増

減

差

額

の

部

前期繰越活動増減差額 (12) -8,578,244 -18,373,345 9,795,101

当期末繰越活動増減差額 (13)=(H)+(12) 24,794,469 -8,578,244 33,372,713

基本金取崩額 (14) 0 0 0

その他の積立金取崩額 (15) 0 0 0

その他の積立金積立額 (16) 0 0 0

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)十 (15)(16) 24,794,469 -8,578,244 38,372,718

4



法人単位貸借対照表

平成31年 3月 31日 現在

社会福祉法人名 社会イ色祉法人 のぞみ会

第3号第 1様式

(単位 :日 )

資 産 の 部 負 債 の 部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 70,436,346 46,663,836 23,772,510 流動負債 30,386,848 30,015,574 321,274

現金預金

有価証券

事業未収金

未収金

未収補助金

未収収益

受取手形

貯蔵品

医薬品

給食用材料

立替金

前払金

前払費用

1年以内回収予定長期貸付金

短期貸付金

仮払金

その他の流動資産

徴収不能引当金

45,153,600

501000

24,926,766

0

0

0

0

980

0

0

305,000

0

0

0

23,891,536

0

22,652,860

0

0

0

0

0

0

19,440

0

0

0

21,262,064

50,000

2,273,906

0

0

0

980

0

-19,440

205,000

0

0

短期運営資金借入金

事業未|ム金

その他の未払金

役員等短期借入金

1年以内返流予定設備資金佑入金

1年以内返済予定 リース債務

1年以内支払予定長期未払企

未払費用

預り金

職員預り金

前受金

前受収益

仮受金

賞与引当金

その他の流動負債

0

0

0

20,528,000

0

0

0

0

35,445

393,284

0

0

0

9,224,290

0

20,528,000

0

0

0

263,284

0

0

0

0

155,829

0

0

0

0

0

0

35,445

130,000

0

0

0

固定資産 556,606,735 572,660,267 -16,053,532 固定負債 349,549,234 369,775,170 -20,225,986

基本財産 536,332,540 550,078,868 -13,746,323 設備資金借入金

長期運営資金借入金

リース債務

役員等長期借入金

退耳載給付引当金

長期未払金

長期預 り金

その他の固定負債

348,944,000

0

0

605,234

0

369,472,000

0

0

0

303,170

0

0

-20,528,000

0

0

302,064

0

0

土地

建物

定期預金

投資有価証券

200,203,085

336,129,456

0

200,203,085

349,875,778

0

0

-13,746,323

0

その他の固定資産 20,274,195 22,681,404 -2,307,209

土地

建物

構築物

機械及び装置

車輌運搬具

器具及び備 R:

建設仮勘定

有形 リース資産

権利

ツフ トウェア

無形 リース資産

投資有価証券

長期貸付金

退職給付引当資産

長期預り金積立資産

人件費積立資産

修繕費積立資産

備品等購入積立資産

施設・設備整備積立資産

差入保証傘

長期前払費用

その他の固定資産

0

0

0

0

0

18,167,520

503,280

0

696,096

0

0

907,299

0

0

0

0

0

0

O

O

21,432,234

0

0

846,000

0

0

0

303,170

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-3,264,714

503,2811

0

-149,904

0

604,129

0

0

0

0

0

負債の部合計 879,886,082 399,790,744 -19,904,662

純 資 産 の 部

基本金 90,000,000 90,000,000 0

口庫補助金等特別積立金 132,362,530 138,111,603 -5,749,073

その他の積立金 0

人件費積立金

修繕費積立金

備母:等員毎入積立金

施設・設備整備積立金

0

O

O

0

0

次期イ桑越活動増減差額 24,794,469 -8,578,244 33,372,71C

(う ち当l切活動増減差額 ) 33,372,713 9,795,101 23,577,612

純資産の都合計 247,156,999 219,533,359 27,623,64℃

資産の部合計 627,043,081 619,324,103 7,718,978 負債及び純資産の部合計 627,043,081 619,324, 103 7,718,97を
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